

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 26 marca do 23 kwietnia**

2015

SEK 0057.04.2015

27 marca w Bydgoszczy, wziąłem udział w I posiedzeniu Zarządu Związku ZIT, któremu przewodniczył Pan Rafał Bruski - Prezydent Bydgoszczy jako Przewodniczący Zarządu Związku ZIT. Członkowie Zarządu Związku ZIT wybrali kandydatów na członka Komitetu Monitorującego Związku ZIT oraz jego zastępcy w celu ich zarekomendowania Komitetowi Sterującemu Związku ZIT. Zarząd Związku ZIT zarekomendował kandydatury Pana Michała Zaleskiego – Prezydenta Miasta Torunia na przedstawiciela Związku ZIT do prac w *Komitecie Monitorującym RPO Województwa Kujawsko - Pomorskiego 2014 - 2020* oraz Pana Wojciecha Sypniewskiego – Wójta Gminy Osieles na jego zastępcę. Podczas posiedzenia dyskutowano również nad zapisami Strategii ZIT oraz koniecznością zmiany formy prawnej Związku ZIT na potrzeby pełnienia przez niego funkcji Instytucji Pośredniczącej. Zaprezentowane zostały również propozycje poszczególnych przedsięwzięć ujętych w *Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego*. Zaproponowano i krótko scharakteryzowano propozycję dokumentów dla których zostaną opracowane m. in. koncepcje, opracowania w ramach projektu pn. *Program działań dla miejskich obszarów funkcjonalnych Bydgoszczy i Torunia w nowej perspektywie finansowej 2014-2020*. Kilka dni później, tj. 1 kwietnia byłem obecny na III posiedzeniu Komitetu Sterującego Związku ZIT, podczas którego podjęta została uchwała w sprawie wyboru przedstawiciela Związku ZIT wojewódzkiego z terenu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wraz z imiennym wskazaniem jego zastępcy do prac w *Komitecie Monitorującym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020*.

W tym dniu w godzinach popołudniowych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle uczestniczyłem w rozpoczęciu Zlotu Harcerskiego Hufca Nakło.

29 marca w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w uroczystościach pn. *Region Krakowski na Krajnie*, które miały miejsce w Mroczy.

30 marca w imieniu Gminy Nakło nad Notecią, przy kontrasygnacie Skarbnika podpisałem umowę z *Przedszkolem Niepublicznym Nr 6 Słoneczko Mirosław Skrzyniarz, Piotr Pasieka* na podstawie, której gmina udzieli dotacji celowej

na dofinansowanie opieki nad 20 dziećmi w żłobku, obejmującej zapewnienie opieki dziecku w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz prowadzenia zajęć zabawowych z elementami edukacji. Wysokość dotacji wynosi 100,00 zł miesięcznie na jedno dziecko.

31 marca w Toruniu miało miejsce spotkanie władz samorządowych z terenu powiatu nakielskiego z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotrem Całbeckim. W spotkaniu ze strony gminy Nakło uczestniczył zastępca p. Krzysztof Błoński. Celem spotkania było zaprezentowanie planów przewidzianych w polityce terytorialnej Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz wskazanie możliwości i ograniczeń *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020*. Na zakończenie spotkania Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Piotr Całbecki oraz Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego przedstawili wstępne propozycje i rozwiązania województwa, które mają intensyfikować działania dotyczące ochrony środowiska, transportu, edukacji, oraz rozwoju przedsiębiorczości.

2 kwietnia w Miejsko Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią miało miejsce uroczyste śniadanie Wielkanocne zorganizowane dla dzieci uczęszczających do Ogniska Wychowawczego. W uroczystości uczestniczyła Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Ewa Tadrowska oraz Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom p. Piotr Rugowski.

9 kwietnia uczestniczyłem w kwartalnym zebraniu sołtysów z naszej gminy, podczas którego miałem okazję pogratulować wyboru sołtysom. Ponadto w trakcie zebrania sołtysi zapoznali się z zasadami przyznawania dofinansowań rehabilitacyjnych i innymi formami wspierania osób niepełnosprawnych. Kolejnymi tematami poruszonymi na spotkaniu były wypadki w gospodarstwach, a także zmiany dotyczące przekazywania korespondencji przez KRUS. Na zakończenie sołtysi mieli możliwość zgłaszania bieżących problemów swoich sołectw.

11 kwietnia brałem udział w otwarciu Zawodów Psich Zaprzęgów o Puchar Polski, które miały miejsce w Minikowie. Organizatorem co roku jest Stowarzyszenie Miłośników Psów Zaprzęgowych *SFORA NAKIELSKA*.

16 kwietnia uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników KPWiK Sp. z o.o. w Szubinie. Podczas obrad przedstawione, rozpatrzone i zatwierdzone zostały sprawozdania Zarządu z działalności spółki za 2014, sprawozdanie Rady Nadzorczej za

2014 rok. Członkom organów Spółki udzielono absolutorium. Ponadto zatwierdzono plan funduszu wynagrodzeń oraz plan działalności Spółki na 2015r.

Od 17 do 19 kwietnia delegacja naszego miasta przebywała w partnerskim mieście Elsterwerda (Niemcy). Uczestniczyliśmy w forum gospodarczym zorganizowanym przez władze Elsterwerdy dla miast partnerskich. Spotkanie rozpoczęło od otwarcia wystawy upamiętniającej 15-lecie zawarcia umowy partnerskiej między Nakłem nad Notecią a Elsterwerdą (wcześniej wystawa ta była prezentowana w nakielskim muzeum). Następnego dnia delegacja uczestniczyła w otwarciu święta wiosny, a następnie w spotkaniach gospodarczych. Podczas forum, w oparciu o prezentacje multimedialne, przedstawiono potencjał gospodarczy i kierunki rozwoju. Była to również doskonała okazja do wymiany doświadczeń w zakresie prowadzonych działań gospodarczych. Strona niemiecka otrzymała katalog głównych firm działających na terenie naszej gminy, których usługi lub produkcja może zainteresować naszych sąsiadów. Gospodarze zapoznani zostali z budową Nadnoteckiego Parku Przemysłowego w Paterku. Po dotychczasowych kontaktach w sferze kultury, sportu, wymiany młodzieży, jest to krok w kierunku nawiązania kontaktów gospodarczych. Poza tym podczas wizyty złożone zostały wiązanki kwiatów przy tablicy upamiętniającej polskich żołnierzy zmarłych w obozie jenieckim. Jest to, jak na razie jedyna tablica pamiątkowa na terenie Niemiec upamiętniająca polskie ofiary ostatniej wojny.

21 kwietnia w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle spotkałem się z sołtysami, którzy zakończyli pełnienie swej funkcji, tj. p. Jadwiga Mazur, p. Katarzyna Skarwecka, p. Augustyn Bondyra i p. Zbigniew Stachowiak. Wspólnie z członkami Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej Rady Miejskiej obecnymi na spotkaniu, podziękowałem sołtysom za ich zaangażowanie, pracę na rzecz sołectw oraz współpracę z Urzędem Miasta i Gminy. Wcześniej miałem okazję podziękować p. Marcie Różańskiej – Pasternackiej, która również zakończyła pełnienie funkcji sołtysa.

W tym dniu przewodniczyłem również obradom Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle nad Notecią. W jego składzie nastąpiły zmiany na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 09.04.2015r. Nowymi członkami tego gremium zostali:

- p. Jan Światłowski,
- p. Tadeusz Sobol,
- p. Tomasz Pasieka.

Członkowie Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa zapoznali się z wnioskiem p. Józefa Somrowskiego dotyczącym upamiętnienia jego ojca poprzez

umieszczenie nazwiska na tablicy z nazwiskami ofiar, znajdującej się na terenie zbiorowej mogiły z Paterka i okolic, na cmentarzu w Nakle nad Notecią oraz analizą przeprowadzoną przez p. Andrzeja Sołtysiaka w tej sprawie. Członkowie Komitetu jednogłośnie opowiedzieli się za umieszczeniem nazwiska na tablicy z nazwiskami ofiar znajdującej się na terenie zbiorowej mogiły z Paterka i okolic, na cmentarzu w Nakle nad Notecią. W dalszej części obrad przedstawiono informację w sprawie wykonania w 2014r. planu oraz planu na 2015r. w zakresie remontów i konserwacji cmentarzy, kwater i mogił wojennych przekazaną do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Samorząd gminny realizuje zadania w zakresie opieki nad miejscami pamięci stosownie do własnych możliwości finansowych oraz pozyskanych środków finansowych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Niestety, pomimo składanych wniosków, od kilku lat nie otrzymujemy wsparcia Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie. W tej sytuacji nie mamy możliwości sfinansowania wszystkich potrzeb remontowych. Najtrudniejsza sytuacja dotyczy cmentarza ofiar terroru hitlerowskiego w Potulicach. Potrzeby w tym zakresie szacowane są na ponad sześćset tysięcy złotych.

Ponadto członkowie Komitetu poruszyli sprawę odnowienia tablicy dotyczącej Miejsca Straceń Polaków, zlokalizowanej na cmentarzu w Nakle nad Notecią. Tablica ta jest nieczytelna. Wcześniejsze próby ustalenia treści napisów nie powiodły się. Ustalono, że p. Tomasz Pasieka podejmie kolejną próbę w tej sprawie.

Obrady Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle nad Notecią odbyły się na kilka dni przed uroczystościami z okazji 70. rocznicy wyzwolenia niemieckiego obozu *Potulice – Lebrechtstorf* i 10. rocznicy nadania imienia *Dzieci Potulic* Zespołowi Szkół w Potulicach, zaplanowanymi na 25 kwietnia.

22 kwietnia w Koronowie uczestniczyłem w posiedzeniu Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko - Pomorskiego, podczas którego dokonano wyboru Członków Zarządu Konwentu na kadencję 2015-2019, przedstawiciele Konwentu do prac w zespołach: Podkomitecie Monitorującym Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Wojewódzkiej Radzie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz Komitecie Monitorującym RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Poza tym omówiono stan przygotowania naszego województwa do wdrażania nowych środków unijnych na lata 2014-2020.

W tym samym dniu miały miejsce *V Targi Pracy i Przedsiębiorczości*, gdzie można było zapoznać się ze specyfiką wielu zawodów, a także uzyskać porady dotyczące składek ubezpieczeniowych czy prawa pracy. Podczas Targów zaprezentował się również Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. Pracownicy Biura Obsługi Mieszkańców przedstawiali wiedzę z zakresu zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej.

Organizatorami Targów był Powiatowy Urząd Pracy w Nakle oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica.

22 kwietnia Zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w Konferencji pn. *Odkodowany Biznes Odkodowany Samorząd*, która odbyła się w dniach w Tarnowie Podgórnym. Uczestniczyli w niej samorządowcy z całej Polski oraz przedstawiciele polskich i zagranicznych przedsiębiorstw. Wykład otwarcia wygłosił prezes *Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego* p. Ryszard Petru. Następnie odbyły się wykłady, będące wprowadzeniem do dyskusji panelowych oraz praktyczne warsztaty. Konferencja została zorganizowana przez Gminę Tarnowo Podgórne i *Tarnowskie Stowarzyszenie Przedsiębiorców*.

W związku z ogłoszonym wcześniej konkursem na stanowisko podinspektora do Wydziału Organizacyjnego informuję, że komisja konkursowa po przeprowadzeniu procedury konkursowej wyłoniła kandydata, który uzyskał największą liczbę punktów, tj. p. Szymona Niemczewskiego. Zaakceptowałem stanowisko komisji. Pan Szymon Niemczewski rozpocznie pracę od 1 maja br.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

9 kwietnia przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których członkowie Zarządu Związku Gmin zapoznali się ze stanem realizacji przedsięwzięcia pn. *Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią*.

Z uwagi na powyższe, obrady odbyły się na terenie zamkniętego składowiska w Rozwarzynie z udziałem:

1. p. Leona Stankiewicza oraz p. Elżbiety Werdoni reprezentujących *Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA”* z Białegostoku-wykonawcy rekultywacji,
2. p. Grzegorza Kustry - inspektora nadzoru powołanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu,
3. p. Jolanty Kentzer, której zadaniem jest kompleksowa obsługa techniczna i finansowa dotacji oraz koordynacja, zarządzanie, bieżące i końcowe rozliczenie, a także kontrola i nadzór nad realizowanym przez Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin przedmiotowym Projektem rekultywacji,
4. p. Sławomira Sobczaka - Prezesa *Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nakle nad Notecią*, które prowadzi na terenie zamkniętego składowiska w Rozwarzynie Stację Przeladunkową oraz Punkt Selektywnej Zbiórki

Odpadów Komunalnych,

5. p. Marka Szczechowskiego - radcy prawnego Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin,
6. p. Marka Michalaka - prowadzącego obsługę administracyjną Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin.

Uczestnicy spotkania wysłuchali podstawowych informacji dotyczących przedsięwzięcia pn. *Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią*, realizowanego w ramach projektu pn. *Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze*:

1. Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych, nr 7/POIiŚ/2.1/03/2013.
2. 24 marca 2014r. pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu zawarto umowę o dofinansowanie projektu pn. *Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze* w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na kwotę 23 484 166,89 zł. W tym samym dniu Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz WFOŚiGW w Toruniu zawarto umowę, której wynikiem jest przyznanie dotacji na potrzeby realizacji projektu w wysokości 2.762.843,63 zł.
3. Beneficjent Projektu, czyli Województwo Kujawsko-Pomorskie w chwili obecnej realizuje projekt w partnerstwie z 29 gminami i 1 związkiem międzygminnym z terenu województwa kujawsko-pomorskiego.
4. Składowisko położone jest na terenie działki o powierzchni 1,8730 ha będącej w użytkowaniu wieczystym Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. Składowisko w Rozwarzynie zostało wybudowane w 1998 r. i było eksploatowane do 31 grudnia 2012 r. Zostało ono zaprojektowane na pojemność 190 000 m³. Do 16 lipca 2012 r. zdeponowano w nim 176 867 m³ odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. Powierzchnia korony rekultywowanej kwatery - 3 450 m². Powierzchnia skarp rekultywowanej kwatery - 12 045 m².
5. W rezultacie rozstrzygnięcia postępowania o zamówienie publiczne, w dniu 13.02.2015r. pomiędzy Związkiem Gmin Kcynia, Nakło, Szubin a *Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA” Leon Stankiewicz* z Białegostoku została zawarta umowa na realizację przedsięwzięcia

pn. *Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło n. Notecią*. Wartość przedmiotu umowy wynosi 779.820 zł brutto.

Termin zakończenia Umowy ustalono na 31 października 2015 roku.

Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu Umowy, zgodnie z ofertą Wykonawcy ustalono na kwotę w wysokości netto: 634.000,00 zł plus podatek 23 % VAT w wysokości 145.820,00 zł, co łącznie stanowi kwotę brutto w wysokości 779.820,00 zł. Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy ma charakter ryczałtowy.

6. Bilans przedsięwzięcia:

- 85% - Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko,
- 10% - Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu,
- 5% - Związek Gmin Kcynia, Nakło, Szubin - 38.991 zł.

Pan Leon Stankiewicz poinformował o zamiarze wykonania prac rekultywacyjnych składowiska odpadów w Rozwarzynie nie później niż w terminach ustalonych w harmonogramie.

Następnie uczestnicy spotkania zapoznali się z przebiegiem prac na rekultywowanej kwaterze.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

8 kwietnia została podpisana umowa z *P.U.H. REDON* Andrzej Trudziński z siedzibą w Nakle nad Notecią na zadanie p.n. *Remont częściowy nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie Gminy Nakło nad Notecią w 2015 roku*. Wykonawca wykona przedmiot umowy do dnia 31 grudnia 2015r. za kwotę w wysokości 94.956,00 zł brutto.

14 kwietnia została podpisana umowa z *P.H.U. Rafał Szymczak* z siedzibą w Nakle nad Notecią na zadanie p.n. *Modernizacja połączenia drogowego pomiędzy Olszewką a Lubaszczem*. Wykonawca wykona przedmiot umowy do dnia 28 sierpnia 2015r. za kwotę w wysokości 859.884,77 zł brutto. Plac budowy Wykonawcy przekazano 20 kwietnia br. Termin zakończenia robót zaplanowano na 28 sierpnia 2015r.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

Trwa *Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola)*. Roboty są kontynuowane na całej długości

zadania. W ramach dodatkowego zamówienia wzmocniono podłoże gruntowe w trzech lokalizacjach: w rejonie garaży przy ul. Rudki, przy nasypie po kolejce wąskotorowej i pod rondem w ul. Nowej. Wykonawca zgłosił dodatkowe wzmocnienie podłoża gruntowego do odbioru końcowego. W związku ze zmianą przepisów dotyczących ochrony akustycznej, w celu zaniechania budowy części ekranów akustycznych opracowano aktualizację raportu oddziaływania inwestycji na środowisko i Projekt budowlany zamienny.

W Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy została przeprowadzona ponowna ocena oddziaływania przedmiotowej inwestycji na środowisko i zostało wydane stosowne postanowienie, które umożliwiło Staroście Nakielskiemu wydanie decyzji zmieniającej zezwolenie na realizację inwestycji drogowej w zakresie:

- zaniechania budowy ekranów akustycznych do czasu przeprowadzenia akustycznej analizy porealizacyjnej,
- zaniechanie budowy dziewięciu przejść dla płazów pod budowaną drogą na rzecz budowy pięciu zbiorników rozrodczych dla płazów po obu stronach budowanej drogi,
- zaniechanie budowy wygradzeń dla zwierząt,
- budowa dwóch dodatkowych zjazdów na posesję,
- wycinkę 6 kolidujących z budową drzew.

14 kwietnia zakończono kontrolę przeprowadzoną przez pracowników z Urzędu Kontroli Skarbowej w Bydgoszczy w związku z wykonaniem czynności w zakresie audytu gospodarowania środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach RPOW K-P na lata 2007-2013. W protokole z kontroli nie wniesiono żadnych uwag.

Zakończono czynności odbiorowe i rozliczono zadanie pn.: *Budowa sieci kanalizacji ściekowej z przyłączami do granic posesji w m. Występ I*, którego wykonawcą było *Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Inżynieryjne INSMONT z Chodzieży*.

Uzyskano pozwolenie na użytkowanie wybudowanych sieci, w tym:

w ramach części 1:

- kanalizacja sanitarna grawitacyjna o łącznej dł. 654,48 mb
- przyłącza do granicy posesji o łącznej długości dł. 267,12 mb w ilości 43 szt.
- studnie inspekcyjne 20 kpl , studnie rewizyjne 2 kpl
- kolektor tłoczny o dł. 77,09 mb
- przepompownia-tłocznia ścieków Ps-2 AWALIFT typ 74/2 (nr fabryczny 1150022) z zestawem pompowym w obudowie żelbetowej o średnicy 1,8 m z zagospodarowaniem terenu, technologią, sterowaniem, sygnalizacją akustyczno-optyczną, systemem zdalnego przekazywania sygnału za pomocą GPRS do centrum

zarządcy

- plac manewrowy-technologiczny z kostki brukowej
- ogrodzenie systemowe stalowe z bramą wjazdową
- przyłącze wodociągowe o długości 30,95 mb z hydrantem
- wewnętrzna linia zasilająca , rozdzielnia główna RG, instalacja elektryczna wewnętrzna
- oświetlenie

w ramach części 2:

- kanalizacja sanitarna grawitacyjna o łącznej dł. 611,28 mb
- przyłącza do granicy posesji o łącznej dł. 193,50 mb, ilość przyłączy - 38 szt.
- studnie inspekcyjne 13 kpl , studnie rewizyjne betonowe 6 kpl
- kolektor tłoczny o dł. 195,90mb,
- przepompownia-tłocznia ścieków Ps-3 AWALIFT typ 74/2 (nr fabryczny 1150023)z zestawem pompowym w obudowie żelbetowej o średnicy 1,8 m z zagospodarowaniem terenu, technologią, sterowaniem, sygnalizacją akustyczno-optyczną, systemem zdalnego przekazywania sygnału za pomocą GPRS do centrum zarządcy
- plac manewrowy-technologiczny z kostki brukowej
- ogrodzenie z bramą wjazdową
- przyłącze wodociągowe o długości 13,01 mb z hydrantem
- wewnętrzna linia zasilająca, rozdzielnia główna RG , instalacja elektryczna wewnętrzna
- oświetlenie

Zadanie jest objęte umową o przyznanie pomocy w ramach działania *Podstawowe Usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego PROW na lata 2007-2013.*

Na czerwiec 2015 r. jest termin złożenia wniosku o refundację środków finansowych. Warunkiem złożenia wniosku jest dokonanie przez mieszkańców podłączeń od granicy posesji do ich budynków. Mieszkańcy Występu powinni się podłączyć do nowo wybudowanej sieci kanalizacji ściekowej.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała